

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
mezi následujícími smluvními stranami:

číslo: **2018/0736/SMM-OSKZOM**

**Objednatel:** **Město Uherské Hradiště**  
se sídlem: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště  
zastoupení: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města  
IČ: 00291471  
DIČ: CZ00291471

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Stanislav Blaha

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Bc. Dušan Pavlíček

**Zhotovitel:** **STRABAG a.s.**  
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
zastoupena: Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva a  
Ing. Jiří Dynka, člen představenstva  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu  
v Praze, spisová značka B 7634  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha  
číslo účtu: 5061885001/2700

ve věcech smluvních oprávnění k jednání:

Ing. Petr Kydlíček, vedoucí PJ Uherské Hradiště a

Ing. Jiří Svoboda, Ph.D., ekonom Oblasti Východ

ve věcech technických oprávnění k jednání:

Ing. Petr Kydlíček, vedoucí PJ Uherské Hradiště

stavbu provádí: STRABAG a.s. odštěpný závod Morava, Oblast  
Východ Příluky 386, 760 01 Zlín

**Stavba: Oprava ul. Pod Vinohrady v Uherském Hradišti Sadech**

### **1. Předmět smlouvy**

Předmětem smlouvy je oprava živičné vozovky od nemovitosti č.p. 202 po č.p. 24 v ulici Pod Vinohrady v Sadech

Město: Uherské Hradiště

Okres: Uherské Hradiště

Závaznými podklady k provedení díla jsou:

Tato smlouva

- Příloha č. 1 smlouvy o dílo - nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým rozpočtem
- Výkresová dokumentace související se stavbou, která bude předána zhotoviteli v jednom vyhotovení před nástupem na práce
- Platné technické a právní normy

Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná znalost je touto smlouvou potvrzena.

### **2. Cena díla**

Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je cenou smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a na výměrách uvedených v projektu a činí:

Základní cena dodávky celkem bez DPH:	<b>790 408,83 Kč</b>
DPH 21%	165 985,85 Kč
Celkem vč. DPH	<b>956 394,68 Kč</b>

Změna objemů prací položek nabídky bude zapsána ve stavebním deníku, vícepráce nad rámec této smlouvy budou rovněž zapsány do stavebního deníku spolu se vzájemně projednanou cenou.

Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedené práce.

### **3. Termín plnění**

Termín realizace prací: **15. 10. 2018 – 30. 11. 2018**

Objednatel vyzve písemně zhotovitele k převzetí staveniště bez právních a faktických vad v termínu: **5 dnů před nástupem na práce**

Zhotovitel vyzve písemně 3 dny před ukončením díla objednatele k převzetí provedeného díla.

Při nevhodných klimatických podmínkách (trvalý déšť), bude termín dokončení posunut o vynucenou dobu prostojů, odsouhlasenou ve stavebním deníku.

Objednatel zajistí koordinaci případných souvisejících prací třetích subjektů, aby neomezily průběh prací zhotovitele.

Po dobu provádění prací vyloučí objednatel jakýkoliv provoz v místě provádění prací. Za případné škody v důsledku nesplnění této povinnosti nenesí zhotovitel odpovědnost.

### **4. Záruční doba**

Záruční doba za dílo činí **36 měsíců** a začíná dnem převzetí hotového díla objednatelem. V případě předávání díla po částech začíná záruční lhůta dnem převzetí příslušné části díla.

V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.

Zhotovitel nepřejímá na zhotovené dílo záruku pokud:

- bude zjištěno, že vada díla je způsobena nedostatečnou únosností podloží nebo konstrukčních vrstev, jejichž provedení nebylo předmětem této smlouvy,
- pokud bude zjištěno, že vada díla je způsobena trhlinami vzniklými prokopírováním z konstrukčních vrstev, jejichž provedení nebylo předmětem této smlouvy,
- bude zjištěno, že vada díla je způsobena neúměrným zatěžováním díla (netuhé vozovky zejména v extrémně vysokých teplotách a krátce po položení – až 1,5 měsíce dle klimatických podmínek - nejsou odolné proti smykovým silám – otáčení na místě, prudké brzdění apod.),
- bude zjištěno, že vady jsou způsobené špatnou údržbou vozovky, násilným poškozením těžkými mechanizmy nebo materiály rozrušujícími konstrukci, případně živelnými událostmi.
- nepřebíráme záruku za mělké kaluže v případě, že projektovaný výsledný sklon plochy je menší než 1,5 %

Zhotovitel upozorňuje objednatele na možnost prokopírování dilatačních spár na betonové ploše, které nejsou důvodem k uznání reklamace.

Pro odpovědnost ze záruky platí ustanovení občanského zákoníku o povinnosti prohlédnout dílo včas, tj. bez zbytečného odkladu uplatnit práva ze záruky.

## **5. Platební podmínky**

Faktura za kompletní dílo bude vystavena po dokončení a předání díla na základě skutečně provedených prací. Cena však nesmí přesáhnout nabídkovou cenu (vyjimku tvoří pouze investorem uznané vícepráce, které zhotovitel při nacenění díla nemohl předpokládat).

Právo fakturovat vzniká dnem předání předmětu plnění bez závad.

Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Daňové doklady budou obsahovat náležitosti daňových dokladů specifikované v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.

Zhotovitel bude fakturovat dle předchozích odstavců tohoto článku s přenesenou daňovou povinností (tj. bez daně z přidané hodnoty) dle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Pouze pokud objednatel není plátcem daně z přidané hodnoty nebo dílo objednatel nevyužije v rámci své ekonomické činnosti nebo ve vztahu k dílu dle této smlouvy nevystupuje objednatel jako osoba povinná k dani (tj. v některém ze dvou předvyplněných prohlášení v příloze č. 2 odpoví objednatel NE), bude k ceně díla připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši dle příslušných právních předpisů. Objednatelem doplněná a potvrzená příloha č. 2 - Prohlášení objednatele pro účely uplatnění DPH bude přiložena k této smlouvě nejpozději při podpisu smlouvy.

## **6. Majetkové sankce - smluvní pokuty**

Neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím dohodnutým majetkovým sankcím:

- a) Smluvní pokuta za prodlení s poskytnutím úhrady oprávněně vystavených splátek a faktur činí 0,05 % z účtované částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli.
- b) Za každý započatý den prodlení s dokončením díla v termínu dle smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1000,- Kč z ceny za dílo za každý den prodlení.
- c) Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnutém termínu činí 1000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení, kterou zaplatí zhotovitel objednateli.

## 7. Závěrečná ujednání

Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí s ní.

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a oboustranného podpisu.

Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek.

Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

Dodavatel se zavazuje, že v případě nabytí statutu " nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č. 235/2004Sb. o DPH v platném znění, bude o této skutečnosti neprodleně odběratele informovat. Odběratel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění.

Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

Doložka podle ust. § 41 zákona o obcích:

O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 724/44/RM/2016 ze dne 11. 10. 2016.

Příloha            č. 1 Nabídkový rozpočet

Smlouvu prověřil: Ing. Zdeněk Šašinka, OTÚ

V Uherském Hradišti, dne

Ve Zlíně, dne 1. 10. 2018

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Ing. Stanislav Blaha  
starosta města

.....  
Ing. Petr Kydlíček  
vedoucí PJ Uh. Hradiště  
STRABAG a.s.

.....  
Ing. Jiří Svoboda, Ph.D.  
ekonom Oblasti Východ  
STRABAG a.s.

## Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: TE-DC-18070635 - UH. Hradiště - oprava živ. voz. ul. Pod Vinohrady

Objednatel: Město Uherské Hradiště Zhotovitel: STRABAG a.s.



ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CC [CZK]
01.		<b>asf. komunikace</b>				
01.01.		<b>1. Zemní Práce</b>				
01.01.1.		Fréza asfaltových vrstev komunikace s překážkami tl. do 5cm vč. odvozu a uložení recykátu do 5km na skládku investora	m2	983.000	65,00	63 895,00
01.01.2.		Vytrhání silničních obrub vč. odvozu a poplatku za skládku	m	45.000	242,00	10 890,00
01.01.3.		Očištění vozovky od nečistot	m2	983.000	14,00	13 762,00
01.01.4.		Odstranění podkladů vozovek z kameniva drceného tl.8,5cm vč. odvozu a poplatku za skládku	m2	180.000	96,00	17 280,00
01.01.5.		Vykop ryh v hornině č.3 vč. odvozu a poplatku za skládku	m3	72.090	1 032,00	74 396,88
01.01.6.		(pro osazení nových obrub)				
01.01.6.		Příplatek za lepivost u hloubení ryh v hornině č.3	m3	72.090	35,00	2 523,15
01.01.7.		Zásyp jam, ryh, šachet se zhutněním (okolo obrub)	m3	42.050	128,00	5 382,40
01.01.8.		Rozproštění ornice tl. 10cm vč. dovozu, nákupu ornice a zatravnění	m2	130.000	181,00	23 530,00
01.01.	<b>Celkem</b>	<b>1. Zemní Práce</b>				<b>211 659,43</b>
01.02.		<b>5. Komunikace</b>				
01.02.1.		Sanace třílin v ložné vrstvě pružnou asfaltovou závlivkou	m	80.000	130,00	10 400,00
01.02.2.		Podklad ze ŠD 0-32 tl.8,5cm (15m3)	m2	180.000	121,00	21 780,00
01.02.3.		Infiltrační postřik 1kg/m2	m2	180.000	18,00	3 240,00
01.02.4.		Zřízení ložné vrstvy z asfaltového betonu ACL 16+ tl.50mm	m2	180.000	337,00	60 660,00
01.02.5.		Spojovací postřik 0,4-0,6kg/m2	m2	803.000	12,00	9 636,00
01.02.6.		Zřízení obrusné vrstvy z asfaltobetonu ACO11+ tl.40mm	m2	803.000	295,00	236 885,00
01.02.7.		Ošetření pracovních spár s prořezáním a zalitím asfaltovou závlivkou	m	10.000	86,00	860,00
01.02.8.		Zřízení ploch asfaltovým recyklatem tl. 10cm	m2	50.000	43,00	2 150,00
		recyklat od investora				
01.02.	<b>Celkem</b>	<b>5. Komunikace</b>				<b>345 611,00</b>
01.03.		<b>91. Doplňující práce na komunikaci</b>				
01.03.1.		Osazení nové silniční obruby do betonového lože vč. dodávky obrub 1000/150/250	m	267.000	532,00	142 044,00
01.03.2.		Zřízení lože ze ŠD 0-32 tl. 10cm (pod obrubu)	m2	160.200	162,00	25 952,40
01.03.3.		Předložení ploch ze zámkové dlažby s případným doplněním lože	m2	37.000	429,00	15 873,00
01.03.	<b>Celkem</b>	<b>91. Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>183 869,40</b>
01.04.		<b>99. Staveništní přesun hmot</b>				
01.04.1.		Přesun hmot pro komunikace s živičným krytem	t	130.200	50,00	6 510,00
01.04.	<b>Celkem</b>	<b>99. Staveništní přesun hmot</b>				<b>6 510,00</b>
01.05.		<b>VRN</b>				
01.05.1.		Zařízení staveniště	soubor	1.000	6 518,00	6 518,00
01.05.2.		Vytváření inženýrských sítí	soubor	1.000	10 429,00	10 429,00
01.05.3.		Zabezpečení staveniště	soubor	1.000	12 776,00	12 776,00
01.05.4.		Zřízení dočasného dopravního značení	soubor	1.000	13 036,00	13 036,00
01.05.	<b>Celkem</b>	<b>VRN</b>				<b>42 759,00</b>
01.	<b>Celkem</b>	<b>asf. komunikace</b>				<b>790 408,83</b>
Projekt: TE-DC-18070635	<b>Celkem</b>	<b>UH. Hradiště - oprava živ. voz. ul. Pod Vinohrady</b>				<b>790 408,83</b>